
 

 

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1, 60035-Jesi (AN) – Italy 1 
 
 

Prot. n. vedi segnatura        Jesi, vedi segnatura 

OGGETTO: Determina a contrarre, procedura negoziata tramite RDO su MEPA, ai sensi dell’art.36 

comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017 

n. 56, per l’affidamento della fornitura di N. 14 NOTEBOOK. 

 

CIG: Z39242BC59 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e      formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 

5; 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 

correttive del     Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

A
N

IC
83

00
01

 -
 A

O
O

 U
P

F
II 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
20

 -
 2

8/
06

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U



 

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1, 60035-Jesi (AN) – Italy 2 
 
 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 17.11.2017, con la quale sono state 

approvate le variazioni ed integrazioni al POF  a.s.2017/2018; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 31/01/2018, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 

VISTA  la nota prot. 3533 del 05/05/2018 con la quale l’Animatore digitale di questa 

Istituzione scolastica richiede l’acquisto di  notebook; 

VISTA La legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art. 1, comma 512, che 

ha previsto, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici, 

l'obbligatorietà di utilizzazione degli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 

disposizione dalla Consip S.p.A. (convenzioni, accordi quadro, MePA, sistema 

dinamico di acquisizione), lasciando però alle stazioni appaltanti facoltà di scelta dello 

strumento di acquisizione più idoneo a soddisfare le loro esigenze specifiche e 

tecniche, come peraltro confermato dall’art.1, comma 419 della legge 11 dicembre 

2016, n.232 (legge di bilancio 2017). 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione dei servizi/forniture ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 

50 del 2016. 

RITENUTO  di utilizzare il criterio del prezzo più basso e di procedere alla aggiudicazione anche in 

presenza di una sola offerta valida; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti 

Linee guida n. 3;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

VERIFICATO che gli appaltatori si assumo l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche, pena la nullità 

del contratto, utilizzando a tal fine, come previsto dalla normativa, apposito conto 

corrente “dedicato” sul quale si dovranno far transitare tutti i movimenti finanziari 

relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

È indetta la procedura negoziata tramite RDO su MEPA (ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett b)  del 

D.lgs. n. 50 del 2016 così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56) per 

l’affidamento della della fornitura di: 

n. 14 notebook con le seguenti caratteristiche: 

 Computer notebook  

 Schermo 15-16 pollici 

 Processore Intel i3 

A
N

IC
83

00
01

 -
 A

O
O

 U
P

F
II 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
20

 -
 2

8/
06

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U



 

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1, 60035-Jesi (AN) – Italy 3 
 
 

 Memoria Ram 8 GB 

 Hard Disk di tipo SSD da 256 GB 

 Windows 10 

 USB 3.0 

 BLUETOOT 

con l’invito a n. 5 operatori specializzati. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara, 

ai sensi dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50 del 2016;  

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1, su cui effettuare il ribasso, 

è di Euro 7000,00  (settemilaeuro), oltre IVA.   

L'importo complessivo stimato del presente appalto potrà ammontare fino ad un massimo di Euro 

7000,00  (settemilaeuro), oltre IVA. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzato/a entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario.  

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva: 

DISCIPLINARE E CAPITOLATO allegato 1; 

Modello dichiarazione All. n. A; 

Modulo Formulazione Offerta – Allegato 2. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto Prof. 

Massimo Fabrizi, Dirigente Scolastico dell’Istituto Statale Comprensivo “Federico II” di Jesi ha 

assunto l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 

Art. 7 Ulteriori informazioni 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nel Disciplinare e 

Capitolato (allegato1). 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Massimo Fabrizi 

A
N

IC
83

00
01

 -
 A

O
O

 U
P

F
II 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
20

 -
 2

8/
06

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

https://www.google.com/search?client=firefox-b&q=BLUETOOT&nfpr=1&sa=X&ved=0ahUKEwjqk-jI2PPbAhVGKpoKHfCwBZ4QvgUIJSgB

		2018-06-28T10:36:08+0200
	FBRMSM69C24E388G




